UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

EDITAL Nº 03/2026/PPGCP/UFPI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL DA CAPES

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação

(PRPG), da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política

(PPGCP/UFPI) e da Comissão de Seleção de Bolsas, referente ao Edital nº EDITAL Nº

03/2026/PPGCP/UFPI, torna público o resultado da homologação das inscrições para a

seleção de bolsas da modalidade Demanda Social da CAPES.

RESULTADO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RESULTADO

JOAO ALEXANDRINO DA SILVA NETO DEFERIDO

BRUNO FONSECA GUERRA DEFERIDO

PHABLO FERREIRA DE JESUS NOLETO DEFERIDO

JOSE LUCAS FERREIRA ARAUJO DEFERIDO

ANDERSON MICHAEL COSTA NOGUEIRA DEFERIDO

MARIA CRISTINA DE SOUSA BRITO DEFERIDO

ITALO PEQUENO SANTOS DEFERIDO

JONY CRISTAL PINHEIRO DEFERIDO

RESULTADO PARA AUTODECLARADO(A) PRETO(A), PARDO(A) OU INDÍGENA

RAFAEL BARROS SAMPAIO DEFERIDO

IGOR DELLANO LIMA
GAMA

DEFERIDO

GABRIEL ANTONIO COSTA DE SOUSA DEFERIDO

Teresina, 02 de março de 2026.

_______________________________________

Raimundo Batista dos Santos Junior

- Presidente -

Comissão de Bolsa do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da UFPI

		2026-03-02T08:44:36-0300